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Mimo licznych apeli tylko 17 kwietnia br. straż pożarna gasiła
1252 pożary, w tym m.in. 497 pożarów spowodowanych wypalaniem
traw. Od początku roku wskutek wypalania traw śmierć poniosło
już 5 osób!

1252 pożary, w tym m.in. 489 pożarów nieużytków, 497 pożarów
traw, 17 pożarów lasów i 11 obejmujących uprawy rolne – to
bilans pożarów, do których doszło 17 kwietnia br. na terenie
całego kraju.

Co roku wiosną, w pożarach wywołanych wypalaniem traw, giną
ludzie. Strażacy przypominają, że pożary często przenoszą się
na  pobliskie  lasy  i  zabudowania.  Utrudniają  oraz  powodują
zagrożenie na drogach, prowadząc do kolizji i wypadków.

Wypalanie traw jest nie tylko niebezpieczne (wystarczy nagły
podmuch wiatru lub zmiana jego kierunku, by zapanowanie nad
ogniem było niemożliwe), ale także szkodliwe dla środowiska
oraz  niedozwolone.  –  zaznacza  komendant  główny  państwowej
straży pożarnej Wiesław Leśniakiewicz.

„Wypalanie traw i niszczenie przez ogień życia, na każdym
szczeblu  jego  przejawów,  powoduje  radykalne  zachwianie

https://wolnemedia.net/nie-wypalajmy-traw/


ekosystemu  i  totalne  niszczenie  wszelkich  mikroorganizmów.
Równowaga ekosystemów budowana przez przyrodę latami, w ciągu
kilkunastu  minut  rujnowana  jest  doszczętnie.  Współczesna
wiedza na temat wypalania traw nie pozostawia najmniejszych
wątpliwości  –  tego  typu  akty  wandalizmu  mają  wyłącznie
negatywne skutki” – przekonuje dr inż. Włodzimierz Kita z
Uniwersytety Przyrodniczego we Wrocławiu.

Za wypalanie traw grozi kara grzywny, a w przypadku stworzenia
zagrożenia dla zdrowia i życia oraz spowodowania dużych strat
materialnych,  nawet  do  10  lat  więzienia.  Właścicielom
gospodarstw, którzy wypalają trawy na swoim terenie, grożą
sankcje. Ci, którzy celowo wypalają trawy, mogą utracić od 5
do 25 proc, a w skrajnych przypadkach nawet całość wszystkich
rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok.
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